
 

 

 
 

 
Praha 26/10 2023 

 
Vážený pane kolego, 

 

Dovolte nám, abychom Vám poděkovali za Váš významný podíl na práci vědeckého výboru a celkově 
za spolupráci při přípravě a realizaci kongresu WEC 2023, který se konal ve dnech 11. až 13. října 2023 
v Kongresovém centru Praha. 

 

Chtěli bychom Vás informovat, že bylo předneseno celkem 14 absolutně špičkových vyzvaných 
plenárních přednášek světových expertů a v rámci zaměření kongresu na udržitelné cíle rozvoje OSN 
pak v paralelních sekcích významná odborná sdělení zahrnující celkem 14 témat pojednávající o 8 cílech 
udržitelného rozvoje, které jsou primárně zajišťovány inženýry. 

 

Součástí kongresu byla i doprovodná výstava, uvádějící příklady špičkových a inovativních technologií 
a projektů dokumentující vysokou úroveň českých firem. 

 

K výborné reprezentaci přispěla i nesmírně zajímavá panelová výstava českých a slovenských staveb 
století, která byla vysoce oceňována účastníky kongresu. 

 

Souběžným cílem akce bylo umožnit středoškolským a vysokoškolským studentům z celé České 
republiky bezplatnou účast na kongresu a interaktivní výstavě a přispět tak k získání jejich zájmu o 
vědu, techniku a inženýrské obory. Naší nabídky využilo velké množství studentů s výbornou odezvou. 

 

Kongresu se zúčastnil velký počet delegátů z 67 zemí ze všech kontinentů, Afriky, Asie, Austrálie, Jižní, 
Střední a Severní Ameriky a Evropy. 

 

Kongres přijal závěrečnou deklaraci, kterou přikládáme. 

 

S pozdravem, 

 

Daniel Hanus    Pavel Drašar 






